
 

   

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA –  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: 

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PER ASSICURAZIONE ALUNNI E 

OPERATORI SCOLASTICI I. C. “I.C. LEONARDO DA VINCI” 
– CIG Z3A337E858 – 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto il Regolamento – R.D. 23/05/1924 n. 827 – e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. 129/2018 del 28/08/2018; 
Vista la L. 07/08/1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso; 
Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 in materia di autonomia delle II.SS.; 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
Visto il Programma Annuale per l’e f 2022; 
Visto  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina  
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Vista  procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 con invito di almeno            
5 operatori economici, per acquisire le coperture assicurative Infortuni e Responsabilità Civile, intese in 
blocco unico e con premio annuale pro-capite per alunno non inferiore a € 7,50 e non superiore a € 8,00; 

  a. s. 2022-2025; 
Preso atto delle offerte pervenute dalle Ditte/Società entro i termini prescritti dal bando; 
Visto il Verbale di apertura buste e valutazione delle offerte redatto dalla Commissione tecnica 

all’uopo nominata; 
Ritenuto di condividere l’operato della Commissione; 
Riconosciuta la regolarità della gara; 
Preso atto che, alla data odierna, a questa Istituzione scolastica non sono pervenuti reclami 

previsti; 
 

DETERMINA 
 
- di aggiudicare in via definitiva i servizi di Assicurazione  a  favore  degli  alunni  e  degli 

operatori scolastici, , alla Compagnia Assicuratrice Benacquista Via del Lido 106 – 

Latina – sulla base dell’offerta dalla stessa presentata, che è risultata la più economicamente 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ed efficienza (ai sensi 
dell’art. 60 e 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



 

   

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA –  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci” 

Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850 
e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: 

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/ 

 

 

 

 

 

 

dell’art.  95  del  D.Lgs.  50/2016),     di disporre la pubblicazione della presente determina 
nell’apposita sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  del  sito  web  
dell’Istituto:www.icleonardodavinciguidonia.edu.it e contestualmente la comunicazione agli 
operatori economici interessati. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Gabriella Di Marco 

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

http://www.icleonardodavinciguidonia.edu.it/

		2023-01-17T07:19:14+0100
	GABRIELLA DI MARCO




